1

國立臺東大學 111 學年度第 2 學期第 1 次校務發展委員會 會議紀錄

會議時間： 112 年 3 月 7 日（星期二）中午 12 時 10 分

會議地點：行政服務大樓 4 樓 簡報會議室

主 持 人：曾校長耀銘

出席人員：如簽到冊                                  紀錄：陳惠菁

壹、 主席致詞

學校校務發展委員會會議上提案討論之議題皆為重大校務發展事項，審議通過後都會續

送至校務會議討論並議決，民主社會以會議方式討論決議以凝聚共識並形成決策，但任何各

級之會議所作成之決議都需符合相關法規之規定，否則會議決議不構成效力，各位委員在系

上都是資深教授，也請協助轉知，系上召開之會議決議都需要合法才可執行，以免有違反法

令或章程者，不僅決議當然無效，執行之事項也會衍生後續適法性問題，請嚴謹審慎處理會

議事宜。

貳、 確認上次會議紀錄及決議執行情形

111 學年度第 1 學期第 1 次校務發展委員會(111.12.12)

提案一、理工學院擬申請 113 學年度增設「高齡健康與照護管理二年制在職專班」，請審

議。

（提案單位：理工學院 生物醫學碩士學位學程）

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

臨時提案一、體育學系暑期碩士在職專班裁撤案，請審議。

（提案單位：師範學院 體育學系）

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

臨時提案二、幼兒教育學系學前特殊幼兒教育碩士在職專班裁撤案，請審議。

（提案單位：師範學院 幼兒教育學系）

決    議 照案通過，並提送校務會議審議。

執行情形 依決議辦理。

決定：確定。

2

參、 討論事項：

提案一、理工學院「綠色與資訊科技學士學位學程」擬申請自 113 學年度起停招案，請審

議。

（提案單位：理工學院）

說明：

一、為配合學校招生規劃，綠色與資訊科技學士學位學程擬申請113學年度停招。

二、依據教育部「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」第十二條規定：

專科以上學校申請增設、調整院、所、系、科與學位學程及招生名額總量，應提校內相

關會議通過；停招、整併、更名者，應與權益受影響之教職員工生溝通，說明權益保障

措施，至遲於校務會議召開一個月前公告周知，並經校務會議審議通過。

未經校內相關會議通過，或停招、整併、更名者未於規劃階段與教職員工生溝通，或

未依限提報，或提報資料錯誤、不完整、涉及不實記載者，本部得駁回其院、所、系、

科與學位學程增設調整申請案，並得依情節輕重至多調整招生名額總量或各院、所、

系、科及學位學程招生名額至前一學年度招生名額總量之百分之九十五。

第一項與教職員工生溝通之形式得以書面或會議方式為之，並應說明停招、整併、更

名之考量、學生受教權益維護及教職員工之安置規劃及輔導等事項。

三、本案經綠資學程111 年 11 月 28 日「111 學年度第1學期第5次事務會議」審議通過，並

於 111 年 11 月 28 日(星期一)下午 2時 30 分召開學程停招說明會。續送理工學院111 年

11 月 30 日「111 學年度第 1 學期第 2 次院務發展委員會」及 111 年 12 月 20 日「111

學年度第 1學期第 4次院務會議」審議通過。

四、檢附「綠色與資訊科技學士學位學程」停招說明會紀錄及簽到表。(附件冊：提案一附件)

決議：照案通過，並提送校務會議審議。

提案二、理工學院擬申請 113 學年度增設「綠能與資訊科技學系」，請審議。

（提案單位：理工學院）

說明：

一、為配合學校招生規劃，綠資學程擬申請113學年度增設「綠能與資訊科技學系」。

二、本案業經綠資學程111年11月28日「111學年度第1學期第5次事務會議」、理工學院111

年11月30日「111學年度第1學期第2次院務發展委員會」及111年 12月20日「111學

年度第1學期第4次院務會議」審議通過。

三、申請增設「綠能與資訊科技學系」計畫書於理工學院111 學年度第1學期第2次院務發展

會議紀錄核定後，依會議決議修正計畫書，並送 3 名校外委員審查；校外委員審查結果為

3名外審委員均「極力推薦」。

四、檢附擬增設「綠能與資訊科技學系」計畫書及外審委員專業審查表。(附件冊：提案二附

件)

決議：

一、請修正「綠能與資訊科技學系」計畫書中第 8 頁楊弘章老師學歷部分(英國華威大學)及刪

除已離職之教師(如劉俊宏老師)再增加「擬增聘師資」之資料。

二、餘照案通過，並提送校務會議審議。

3

提案三、師範學院「運動競技學士學位學程」擬申請自 113 學年度起停招案，請審議。

（提案單位：師範學院）

說明：

一、為配合學校招生規劃，運動競技學士學位學程擬申請 113學年度停招。

二、依據教育部「專科以上學校總量發展規模與資源條件標準」第十二條規定：

專科以上學校申請增設、調整院、所、系、科與學位學程及招生名額總量，應提校內相

關會議通過；停招、整併、更名者，應與權益受影響之教職員工生溝通，說明權益保障

措施，至遲於校務會議召開一個月前公告周知，並經校務會議審議通過。

未經校內相關會議通過，或停招、整併、更名者未於規劃階段與教職員工生溝通，或

未依限提報，或提報資料錯誤、不完整、涉及不實記載者，本部得駁回其院、所、系、

科與學位學程增設調整申請案，並得依情節輕重至多調整招生名額總量或各院、所、

系、科及學位學程招生名額至前一學年度招生名額總量之百分之九十五。

第一項與教職員工生溝通之形式得以書面或會議方式為之，並應說明停招、整併、更

名之考量、學生受教權益維護及教職員工之安置規劃及輔導等事項。

三、本案業經競技學程 111 年 12 月 23 日「111 學年度第 1 學期第 5 次事務會議」、112 年

1 月 17 日「111 學年度第 1 學期第 7 次事務會議」通過及師範學院 112 年 1 月 17 日

「111學年度第 1學期第 4次院務會議」審議通過。

四、停招公聽會已於 112 年 1 月 16 日下午 2 時 30 分實體與線上同步辦理完成，檢附「運

動競技學士學位學程」停招說明會紀錄及簽到表。(附件冊：提案三附件)

決議：照案通過，並提送校務會議審議。

提案四、師範學院擬申請 113 學年度增設「競技與運動科學學系」，請審議。

（提案單位：師範學院）

說明：

一、為配合學校招生規劃，運動競技學士學位學程擬申請 113 學年度增設「競技與運動科

學學系」。

二、本案業經競技學程 111 年 12 月 23 日「111 學年度第 1 學期第 5 次事務會議」、112 年

1 月 17 日「111 學年度第 1 學期第 7 次事務會議」及師範學院 112 年 1 月 17 日「111

學年度第 1學期第 4次院務會議」審議通過。

三、申請增設「競技與運動科學學系」計畫書於 111 學年度第 1 學期第 4 次院務會議審議

後，依會議決議修正計畫書，並送 3 名校外委員審查；校外委員審查結果為 2 名外審

委員給予「極力推薦」、1位給予「推薦」。

四、檢附擬增設「競技與運動科學學系」計畫書及外審委員專業審查表。(附件冊：提案四

附件)

決議：照案通過，並提送校務會議審議。

肆、 臨時動議：無。

伍、 散    會：下午 12 時 50 分。

	111-2-1校務發展委員會議紀錄1120307
	簽到